Уведомление о корпоративном действии
[bookmark: _GoBack](OTHR) О корпоративном действии "Иное событие" с ценными бумагами эмитента Минфин России ИНН 7710168360 (облигация 12978082V / ISIN RU000A0ZZVE6)
	Реквизиты корпоративного действия

	Референс корпоративного действия
	963374

	Код типа корпоративного действия
	OTHR

	Тип корпоративного действия
	Иное событие

	Статус обработки
	Полная информация

	Дата фиксации
	12 сентября 2024 г.

Настоящим уведомляем, что от НКО АО НРД получена информация о добровольном участии в корпоративном действии эмитента еврооблигации Российской Федерации ISIN RU000A0ZZVE6.
Настоящим уведомляем, что от НКО АО НРД получена информация о добровольном участии в корпоративном действии эмитента еврооблигации Российской Федерации
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации о дополнительных мерах по исполнению перед резидентами и иностранными кредиторами государственных долговых обязательств Российской Федерации, выраженных в государственных ценных бумагах, номинальная стоимость которых указана в иностранной валюте № 677 от 08.08.2024.
Замещению подлежат еврооблигации Российской Федерации лиц, являющихся держателями еврооблигаций Российской Федерации на конец операционного дня 12 сентября 2024 г. (далее – Дата фиксации).
Инструкции на участие в замещении направляются в НКО АО НРД с учетом следующего:
- Оферта 1 принимается не позднее 18:00 (московское время) 11.11.2024;
- Сообщение о волеизъявлении принимается в НКО АО НРД не позднее 18:00 (московское время) 15.11.2024.

По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться в Депозитарий АО «ГУТА-Банк» по телефону: (495) 771-74-44